1

VocEÂRÁ
UNIDOS 	PELO 	POVO

0. FL N"J * *
EDIÇAS?OI3.ZVh, 	 1 unicef

ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO - LEILÃO.PÚBLICO N° LP 01/2018-SEAG

Aos 09 (nove) dias do mês de agosto do ano de 201 8, às 14h00mim (quatorze horas), na sede do Setor de
Transportes e/ou Garagem da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, situada no Loteamento Conviver
2, s/n - Bairro Igreja do Céu - ao lado da Escola Monsenhor José Carneiro da Cunha - Cep. 62.300-000 -
Viçosa do Ceará, estado do Ceará, presentes o Sr. EDUARDO SYDNEY BEZERRA DE GIRÃO,
designado nos autos como leiloeiro, inscrito na Junta comercial do Estado dó Ceará JUCEC n° 0117, e
Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE - Francisco Sérgio Soares Gadelha e seus
MEMBROS - Antônio Francisco do Nascimento e Francisco Erivan Machado Magalhães, e ainda a
Comissão de Avaliação composta pelos senhores: Francisco Vagner Araújo Brandão, Diretor Geral do
Departamento de Transporte; Domingos Sávio Farias Maia, Coordenador de transporte Escolar; Narcélio
Sousa de Siqueira, Mecânico; José Elias Silva De Oliveira, Coordenador Geral De Cobranças De Receitas
e Enervaldo Paulino de Oliveira - vereador. Fora instalada a sessão de julgamento da Licitação em
epígrafe, LP 01/2018-SEAG cujo objeto é ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS E BENS INSERVÍVEIS
PARA A ADMINISTRAÇÃO, autorizada pelo Secretário de Administração Geral, o Sr. Adriano Silva
dos Santos. Inicialmente o Presidente deu início a sessão e passou a palavra ao Sr. EDUARDO SYDNEY
BEZERRA DE GIRÃO - Leiloeiro, o qual, deu abertura ao Leilão público, que fez questão de enfatizar
que os licitantes presentes apresentassem junto a comissão os documentos pessoais para fase
identificação/credenciamento, para fazer jus nianifestação de lance, , após as últimas considerações antes
do Leilão o Sr. Leiloeiro passou a fase de lances, onde os licitantes fizeram suas manifestações quanto aos
lances, referente aos lotes enumerados no edital de Leilão n° LP 01/2018-SEAG, ficando da seguinte
forma: LOTE N° 01 CAMIONETE: VW - SAVEIRO MODIFICAR AB1MOD - ANO FAB. 2011 -
ANO MOD. 2012 - PLACAS: - O1Q8002/CE - COR BC - COMB. G/A - CHASSI:
9BWKBO5U2CPI 18681 - MOTOR CCRMI7I65 - RENAVAM 452935768, lance inicial de R$ 6.900,00
(seis mil e novecentos reais), arrematado pelo maior lance no valor de R$ 8.00000 (oito mil reais), pelo
Sr. ADRIANO APARECIDO DAVIS REIS, CPF 256.408.208-45. LOTE N° 02 - CAMIONETE: VW -
SAVEIRO AMBULANC l.6MOD - ANO FAB. 2008 - ANO MOD.2009 - PLACAS:- HY02189/CE -
COR BC - COMB. G/A - CHASSI: 913WKB05W69P070791 - MOTOR BWX134536 - RENAVAM
118260197, lance inicial de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais), arrematado pelo maior lance no
valor de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais), pelo Sr. FRANCISCO SIQUEIRA TORRES, CPF
284.007.203-34. LOTE N° 03- CAMIONETE: VW - SAVEIRO MODIFICAR ABIMOD - ANO FAB.
2011 - ANO MOD.2012 - PLACAS:- 01D8892/CE - COR BC - COMB. G/A - CHASSI:
9BWKBO5U4CP 103048 - MOTOR CCR528435 - RENAVAM 454666225, lance inicial de R$ 6.900,00 ./
(seis mil e novecentos reais), arrematado pelo maior lance no valor de R$ 12.600,00 (dez mil reais) pelo
SR. CLÁUDIO ALBERTO CARNEIRO, CPF 070.804.413-15. LOTE N° 04- MICROONIBUS: FIAT -
DUCATO TECFORM TPMOD - ANO FAB. 2012 - ANO MOD.2013 - PLACAS:- OSJ9981/CE - COR
BC - COMB. D - CHASSI: 93W245H34132109418 - MOTOR F1AE3481137163412 - RENAVAM
512475555, lance inicial de R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais), arrematado pelo maior lance
no valor de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais), pelo Sr. FRANCISCO JUCELINO
MOURA DE SÁ, CPF 004.545.813-86. LOTE N° 05- CAMIONETE: VW - SAVEIRO MODIFICAR
AB1MOD - ANO FAB. 2011 - ANO MOD.2012 - PLACAS:- OIQ7512/CE - COR BC - COMB. G/A -
CHASSI: 9BWKB05UXCP132635 - MOTOR CCRM23478 - RENAVAM 452937213, lance inicial de
R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais), arrematado pelo maior lance no valor de R$ 9.200,00 (nove
mil e duzentos reais), pela empresa HMV CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES EIRELI, CNPJ
26.397.308/0001-06. LOTE N°06 - AUTOMOVEL: FIAT - DOBLO ESSENCE 1.8MOD - ANO
FAB. 2014 - ANO MOD.2014 - PLACAS:- 0IO2I80/CE - COR BC - COMB. G/A - CHASSI:
9BD1 l9609E1 117701 - MOTOR 370A00112639656 - RENAVAM 1009912248, lance inicial de R$
8.900,00 (oito mil e novecentos reais), arrematado pelo maior lance no valor de R$ 1 8.000,00 (dezoito

±

+ * 	# * 	*
PILIEIU

VIÇOSAD0CEARA
UNIDOS PELO POVO

K\A Li0

$504PI?0

a. FL.  o
1OIÇ.UOU-2Q16

unicef
t7.p

mil reais), pelo Sr. SABH'TO ALBUQUERQUE JUNIOR, CPF 320.713.453-04. LOTE N° 07 -
CAMIONETE: VW - SAVEIRO AMBULANC 1.6M0D - ANO FAB. 2008 - ANO MOD.2009 -
PLACAS:- HY02179/CE - COR BC - COMB. G/A - CHASSI: 913WKB05WX9P065822 - MOTOR
BWX 129430 - RENAVAM 118259865, lance inicial de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais),
arrematado pelo maior lance no valor de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais), pelo Sr. DANIEL
WAGNER DE VASCONCELOS, CPF 012.926.243-96. LOTE N° 08 - CAMIONETE: HYUNDAI -
HR HDBMOD - ANO FAB. 2011 - ANO MOD.2012 - PLACAS:- OCT46677CE - COR PT - COMB. D
- CHASSI: 95PZBN7E-IPCB034464 - MOTOR 13413HA07377 - RENAVAM 367984199, lance inicial
de R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais), arrematado pelo maior lance no valor de R$ 23.000,00
(vinte e três mil reais), pelo Sr. SABINO ALBUQUERQUE JUNIOR, CPF 320.713.453-04. LOTE N°
09- CAMIONETE: VW - SAVEIRO AMBULANC 1 .6MOD - ANO FAB. 2008 - ANO MOD.2009 -
PLACAS:- 14Y02199/CE - COR BC - COMB. O/A - CHASSI: 913WKB05W49P070899 - MOTOR
BWX135117 - RENAVAM 118254766, lance inicial de R$ 3.900,00 (trás mil e novecentos reais),
arrematado pelo maior lance no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), pelo Sr. DANIEL WAGNER DE
VASCONCELOS, CPF 012.926.243-96. LOTE N° 10- CAMIONETE: VW - SAVEIRO MODIFICAR
ABIMOD - ANO FAB. 2011 - ANO MOD.2012 - PLACAS:- O1N2042/CE - COR BC - COMB. G/A -
CHASSI: 913WKB05U5CP039070 - MOTOR CCR493025 - RENA VAM 455791198, lance inicial de R$
6.900,00 (seis mil e novecentos reais), arrematado pelo maior lance no valor de R$ 9.600,00 (nove mil e
seiscentos reais), pelo Sr. DANIEL WAGNER DE VASCONCELOS, CPF 012.926.243-96. LOTE N°
11 - MOTO: HONDA - CG 125 FANMOD - ANO FAB. 2007 - ANO MOD.2007 - PLACAS:-
HXU1583/CE - COR PR - COMB. G - CHASSI: 9C2JC30707R139321 - MOTOR JC30E77139321 -
RENAVAM 953172775, lance inicial de R$ 1.000,00 (um mil reais), arrematado pelo maior lance no
valor dé R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), pela empresa. E. A. DE BRITO VEICULOS, CNPJ
09.653.17510001-72. LOTE N° 12- MOTO: HONDA - CO 125 FANMOD - ANO FAB. 2007 - ANO
MOD.2007 - PLACAS:- HXU1593/CE - COR PR - COMB. G - CHASSI: 9C2JC30707R139426 -
MOTOR JC30E77139426 - RENAVAM 954110056, lance inicial de R$ 1.000,00 (um mil reais),
arrematado pelo maior lance no valor de R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais), pelo Sr. DITIMAR DE
OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, CPF 070.863.343-91. LOTE N°13- MOTO: HONDA - CO 125
FANMOD - ANO FAB. 2007 - ANO MOD.2007 - PLACAS:- HXU1533/CE - COR VM - COMB. G -
CHASSI: 9C2JC30707R148710 - MOTOR JC30E77148710 - RENAVAM 954108809, lance inicial de
R$ 1.000,00 (um mil reais), arrematado pelo maior lance no valor de R$ 2. 100,00 (dois mil e cem reais), 1\

pela Srá. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, CPF 070.83.343-91. LOTE N° 14 -
MOTO: HONDA - CO 125 FANMOD - ANO FAB. 2007 - ANO MOD.2007 - PLACAS:- 01K4376/CE
- COR PR - COMB. G - CHASSI: 9C2JC30707R142463 - MOTOR JC30E77142463 - RENAVAM
954111265, lance inicial de R$ 1.000,00 (um mil reais), arrematado pelo maior lance no valor de R$
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), pela Sra. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO,
CPF 070.863.343-91. LOTE N° 15 - CAMIONETE: VW - KOMBIMOD - ANO FAB. 2011 - ANO
MOD.2012 - PLACAS:- 01D6583/CE - COR BC - COMB. G/A - CHASSI: - MOTOR - RENAVAM,
lance inicial de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais), arrematado pelo maior lance no valor de R$
19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), pelo Sr. RINALDO LOURENÇO DA SILVA, CPF
858.854.104-10. LOTE N° 16 - ONIBUS: IVECO - CITYCLASS 70CI6M0D - ANO FAB. 2009 -
ANO MOD.2009 - PLACAS:- NRA802I/CE - COR AM - COMB. D - CHASSI: - MOTOR -
RENAVAM, lance inicial de R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos), arrematado pelo maior lance no
valor de R$ 11 .90000 (onze mil e novecentós), pela empresa HMV CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES
EIRELI, CNPJ 26.397.308/0001-06. LOTE N°17- CAMIONETE: INW AMAROK CD 4X4 TREND -
ANO FAB. 2012 - ANO MOD.2012 - PLACAS:- OIN6735/CE - COR PT - COMB. D - CHASSI:
WV 1 D1342H4CA047 168- MOTOR CNE003062 - RENAVAM 473369613, lance inicial de R$ 25.900,00
(vinte e cinco mil e novecentos reais). DESERTO. LOTE N°18- CAMIONETE: I/VW AMAROK CD

--r

4

gL FLNO___

EDIÇAO2O13-2016 f)i 	iv • 	o VIÇOSÂD0CEARA 	 unicef UNIDOS PELO POVO

4X4 TREND - ANO FAB. 2012 - ANO MOD.2012 - PLACAS:- 01N7385/CE - COR PT - COMB. D -

CHASSI: WV1DB42H6CAO47OI2- MOTOR CNE002399 - RENAVAM 473368684, lance inicial de R$
29.900,00 (vinte e nove mil e novecentos reais), arrematado pelo maior lance no valor de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais), pela empresa ALP TABOSA COMBUSTÍVEIS EIRELI, CNPJ 20.130.997/0001-01.
LOTE N°19- RETRO: NEW HOL. - L1390M0D - ANO FAB. 2009 - ANO MOD.2009 - - COMB. D
- CHASSI: N9AH21530, lance inicial de R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais), arrematado
pelo maior lance no valor de R$ 29.000,00 (vinte e nove reais), pelo Sr. RAMOM RAMOS CARNEIRO
ARAÚJO, CPF 030.280.333-56. LOTE N°20- PIRAMIDE CONSTITUÍDA DE: 01 PARELHERO DE
RAIO-X, 04 AR CONDICIONADOS, 03 BALANÇAS, 02 BEBEDOUROS, 16 BERÇOS, 81
CABICEIRAS DE CAMA, 06 CADEIRAS DE DENTISTA, 01 CADEIRA DE RODA, 30 CAMA, 01
CARRO DE ANESTESIA, 34 COLCHÕES, 11 ESCADINHAS, 06 ESTUFAS, 01 FOCOS, 01
FRIGOBAR, 10 GELADEIRAS, 02 GELÁGUAS, 03 ENCUBADORAS, 92 LATERAIS DE CAMA, 01
MESA P/ CENTRO CIRÚRGICO, 02 MESINHAS, 04 PIAS, 10 SUPORTES, 02 VENTILADOR DE
TETO, lance inicial de R$ 500,00 (quinhentos reais), arrematado pelo maior lance no valor de R$ 900,00
(novecentos reais), pelo Sr. ANTÔNIO ALEX MENDES FIGUEIRA, CPF 059.613.563-70. Diante de
tais circunstancia o Sr. Leiloeiro ressaltou que os débitos existente relativos a documentação dos veículos
até a presente data, serão de responsabilidade do comitente, já as despesas decorrentes com as
transferências e demais documentos necessários serão de responsabilidade dos arrematantes e que só
serão liberados os veículos quando todas as pendências forem sanadas junto aos órgãos responsáveis, em
seguida todos os presentes se comprometeram a regularização dos mesmos, nada mais havendo a
proceder o leiloeiro deu por encerrado o leilão público, passando a palavra ao Senhor Presidente da
Comissão de Licitação que ressalvou que os veículos somente serão liberados após a efetivação total do
pagamento. Posteriormente, em momento oportuno, serão encaminhados os presentes autos para
autoridade competente para devida adjudicação e homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada
a reunião e assinada a presente Ata pela comissão Permanente de licitação. Viçosa do Ceará/CE, 09 de
agosto de 2018.

'd( // (44(
/ ~R CISCO RGIO OARES GA 7'EL A

/ 	 Presidente da CPI-

ANTONIO FRANCISCPDO NPTTs' 1 ENTO
Membrd CPI_,

FCISCO  E&IVÃN/MJHAD9 MAGALHÃES
1 Menbro/da CPU